HENRICI
 S. J. J.
 tom. 9. m.
 S. 14
 24

Cum patria tellure per amplo prædia ruræ
 Plurima possideant.
 Sed quibus esset honos sibi perquisisse patronos,
 Quos & adhuc cupiant.
 Heredesq; suarum poscant diuitiarum
 Perpetuò fieri.
 Præsul ut hæc audit promissis promptior addit
 Munus honorificum.
 Libera tumbarum datur optio grata sacrarum
 Præter Apostolicas.
 Tandem secreto Præsul iubet ore faceto,
 Quem cupiant referant.
 Hi super insigni passim virtute QVIRINI
 Sæpius audierant.
 Gravior hic turba quia nec celebratior vrbe
 Romulea fuerit,
 Nec sanandorum maior medicus miserorum
 Mira frequens ageret,
 Iudicibus sæcli qui sunt duo lumina cali
 Contiguus merito,
 Et præstans maiore potentatu vel honore
 Martyribus reliquis,
 In releuandorum virtute pia miserorum
 Fortis vtraq; manu.
 Sive piis dexter, seu duris corde sinister
 Debuert fieri.
 Ergo sacrum petière quid, & notum tenuere
 Corpus herile viri.
 Cæperat Antistes vultus demittere tristes
 Obstupuitq; nimis,
 Dum calis dignum pauida sapit aure QVIRINVM,
 Verba modesta dedit.

Non

Non potuisse pati ciues tam tristia tanti
 Damna patrocini.
 Illi perstabant eadem simul ingeminabant,
 Assiduis precibus.
 Praesul ait rursus, Nobis sit inutile prorsus
 Si dabo qua petitis.
 Ciuibus inuitis qua non impune feretis
 In patriam reduces,
 Consilijs parere meis si vultis in hac re
 Quod petitis faciam.
 Quae liceat nobis ad praesens tradere vobis
 Plurima suscipite
 Pignora sanctorum quos continet vrbs aliorum;
 Sicq; redite domum.
 Et mihi legatos huc inde remittite cautos
 Qui sacra donaferant.
 Interea conabor & hoc solers operabor
 Vnde satisfaciam.
 Tunc vestris precibus per pignoramartyris huius
 Si DEVS annuerit.
 Parent primates dictis, consulta probantes,
 Accelerant reditum.
 Munere sanctarum felices diuitiarum
 Pro quibus exierant.
 Nam margaritas deportauere petitas
 Egregias pretio
 Quae loca fundorum post institueresuorum,
 In sacra iura DEI.
 Norica fert horum prouincia trina locorum
 Qua prius ediderat
 Nomine primorum procerum sub Apostolicorum
 Laude QVIRINE tuae.

Et facium cleri ihermis statuere foueri,
 Peruigili studio.
 Hippolytumq; choris illustrare canoris
 Quos modo clerus agit;
 Non ita fundatos, sed in hoc quondam renouatos,
 Ut veteres memorant.
 Hulsia virginea me fugerat aula choreæ,
 Rhenicis propior,
 Qua bibitur scypho viuis signis anaglypho,
 Vnde medela patet;
 Rebus ibi noto pro plumigenis data voto
 Sospes ut abstineat
 In laudem Domini surgens virtute QVIRINI
 Cuius erat patera.
 Argento commissa fides ut fert ibi prisca
 Indigenaq; loci.
 Verum nobiliore nitens Burgundia flore,
 Eximijsq; locis,
 Et prius hos experta duces fert carmina certa
 Principibus propriis.
 Qui semet feliciter & sua cuncta potenter
 Attribuere DEO
 Cumq; parant sanctis habitacula terrea gratis
 Præbitione pia,
 Sede poli gaudere per hos ipsi meruerunt
 Lumine perpetuo.

Hulsia,

De reditu Procerum in patriam ab vrbe Roma, & eue-
 ctione B. QVIRINI per maritima. Et de his qui si-
 gillum Apostolici temerantes corpus martyris inspi-
 cere voluerunt, diuino igne peremptis.

L

ODE

ODE DICOLOS DISTROPHOS. METRUM

Iambicum. Primo versu trimetrum per duplices. Senarium per
simplices; Secundo versu Dimetrum vel
Tetrametrum.

E Vnt ab vrbe principes pij domum,
Sacrata dona deferunt.
Salute patrias perenniter beant
Sacris dicatas ofibus.
Parant, relicta Roma gemma nobilis
Et alteris micantior
Vt afferatur ocys fideliter:
Quod hoc modo peregerant.
Erat sibi Clero nitens sororius
Vocatus * Cudon, hunc cident
Et ad sacerdotem citato dirigunt.
Celer nihil moratur us,
Mandata principum precesq; Prasuli
Refert Petri vicario.
Memor sit ille sponsionis ardue
Viris potentibus data,
Parauerat ferenda membra vase iam,
Quod arte textili fuit
Vbiq; palmeis connexum spatulis
Sagaci diligentia;
Subinde cautus aduocatis nuntius
Viris honestioribus
Prasentat imminente canticinio
In veste palmea latens
Corpus sacrum suo super signaculo
Præmunicus sarcophagum.

* Vdo.

HENRICAN
SJJ
COM. Jm
SIV
24

300

211

Per alteram viam redire nuntios
 Iubet pater pijsimus.
 Timens ab insequentibus ne ciuibus
 Votiva dona perderent;
 Monetq; ne qua curiositas eis,
 Sigilla laedat indita.
 Vale pium Praesul refert euntibus:
 Illi sibi grates agunt.
 Onus sacrum leuant ab vrbe, promouens
 Iter petendo tutius.
 Viareflecta eis marina deligunt
 Vbi pateret exitus
 In equor exules fuga procul vehens,
 Neceffe si foret tamen.
 Sed hac graues beatiore sarcina
 Nihil morando transeunt.
 Vt alpium superna transmeauerant,
 Quiete se remisierant,
 Timoris immunes ab amulis suis,
 Quos ante formidauerant.
 Ibi patere ceperat potentius
 Honos vigorq; martyrís.
 Sodalium pars vna peruiacior,
 Baccho soluta liberè,
 Audet ioco demens furente dicere,
 Sic sciscitans ab inuicem:
 Putasne Pontifex sigilla cur dedit
 Nec amouenda iusserit?
 Vt inscij quid afferamus abditi,
 Romulidís lufui erimus:
 Nam grauem nobis domi fecerimus,
 Vbi nihil producimur.

*Hæc loquendo martyr is impotens simul:
 Vt ora sic manus agunt,
 Sigilla furia rotante quasitans
 Velum prius sarcophagi
 Leuare dum nituntur improba manu,
 Potente sat miraculo
 Reuerberantur illicò diuinitus
 Cadunt ab igne vindici.
 Ex..... area sacra qui fulminans
 Eos repente perculit;
 Neci iacent omnes miserrime dati
 Quos hæc rapit malignitas;
 Eo stupore nempe qui remanserant,
 Castris ruere præpetes.
 Ad huius euentum grauem miraculi
 Vident reos fusos solo.
 Sigilla salua peruident Antistitis:
 Cucurrit omne vulgus huc.
 Vbiq; villulis ab adiacentibus
 Auet videre martyrem.
 Tumba sua velut throno potentia
 Procacibus pœnas dare,
 Timore baiuli sacrati corporis,
 Via moras breues agunt.
 DEI domo recondidère martyrem,
 Fida satis custodia:
 Gesta rei misère nuntios heris,
 Qui cuncta panderent eis.*